房地产估价报告

估价项目名称：受长春市双阳区人民法院的委托对位于长春市绿园区迎宾路西四环交汇翟家棚户区一期工程42[幢]601号房房地产公开市场价值估价

估 价 委 托 人：长春市双阳区人民法院

房地产估价机构：吉林省明远房地产评估有限公司
注册房地产估价师：朱学东    张伟
估价作业日期：2020年5月15日至2020年6月15日
估价报告编号：吉明远S评字[2020]第0002号

目    录

1

目    录

2

第一部分  致委托方函

4

第二部分  注册房地产估价师声明

6

第三部分  估价的假设和限制条件

8

第四部分  估价结果报告

8

一 、委 托 方

8

二、 受托估价方

8

三、估价对象及概况

9

四、 估价目的

9

五、 价值时点

9

六、 价值类型

9

七、估价依据

10

八、 估价原则

11

九、 估价方法

13

十、 估价结果

14

十一、估价人员

14

十二、估价作业日期

14

十三、估价报告书应用的有效期

15

第五部分  附 件 目 录

第一部分  致委托方函

长春市双阳区人民法院：

我公司接受贵院委托，于2020年5月15日派出房地产估价人员,对坐落于长春市绿园区迎宾路西四环交汇翟家棚户区一期工程42[幢]601号房房地产实施了实地查勘、产权界定、市场调查与询证，进行了评估测算。本次估价基本信息如下：

	序号
	房屋所有产权人
	房屋坐落
	面积（㎡）
	房屋四至

	房屋1
	赵德仁
	长春市绿园区迎宾路西四环交汇翟家棚户区一期工程42[幢]601号房
	149.99
	东临巷道、南临迎宾路、西临西四环路、北临巷道

委托鉴定委托书编号：（2020）吉0112委评10号。

估价目的：为司法机关调解、裁判提供估价对象在价值时点的房地产公开市场价值参考。

价值时点：2020年5月15日。

价值类型：公开市场价值。

估价对象权益：根据委托人提供的“个人住房信息查询结果证明”，房屋所有权人为赵德仁。

根据国家有关法律、行政法规、国家及地方估价技术规范规程及委托方提供的有关文件资料，并经现场查勘，根据估价目的，遵循估价原则，采用科学合理的估价方法，在认真分析现有资料的基础上，结合估价经验及对影响房地产市场价格因素进行分析，经过测算，采用比较法确定估价对象在价值时点的公开市场价值为：
	序号
	房屋所有产权人
	房屋坐落
	面积（㎡）
	单价（元/平方米）
	总价（元）

	房屋1
	赵德仁
	长春市绿园区迎宾路西四环交汇翟家棚户区一期工程42[幢]601号房
	149.99
	7186
	1,077,828

	总计

	1,077,828

人民币大写：壹佰零柒万柒仟捌佰贰拾捌元整

以上内容摘自房地产估价报告书，欲了解本报告书全部内容，应认真阅读报告书全文。估价报告书应用的有效期自估价报告完成之日起壹年内有效（即2020年6月15日-2021年6月14日），报告共出具五份，其中一份评估机构存档，四份提交委托方。

特此函告

吉林省明远房地产评估有限公司
法定代表人：朱学东

                                       二〇二〇年六月十五日
第二部分  注册房地产估价师声明

 对本报告我们特作如下郑重声明：

    1、我们在本估价报告中陈述的事实是真实的和准确的。

    2、估价结论为满足全部假设与限制条件下的价值。

    3、我们与本次评估的估价对象没有利害关系，也与有关当事人没有个人利害关系和偏见。

    4、我们依照中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》、《土地估价规程》吉林省地方标准《房地产估价规程》，形成意见和结论，撰写本估价报告。
5、 我公司本项目评估人员于2020年5月15日对估价对象建筑结构、室内外状况进行了实地查勘、记录和现状拍照，但仅限于估价对象的外观与目前维护管理状况，尤其因提供资料有限，我们不承担对估价对象建筑结构质量、建筑面积数量准确性和相应权益的责任，也不承担其他被遮盖，未暴露及难于接触到的部分进行检视的责任。我们不承担对建筑结构质量进行调查的责任。
6、 没有其他专家对本估价报告提供重要专业帮助。

7、 本估价报告依据了委托方提供的相关资料，委托方及相关方对资料的真实性负责。因资料失实造成估价结果有误的，估价机构和估价人员不承担相应的责任。

8、估价对象房地产由委托方及相关方现场亲自指认，我们根据其指认的房地产而确定估价对象。如对估价对象产生异议，请有关各方及时提出，否则估价机构和估价人员不承担相应的责任。

9、本报告所载内容的文字或数字如存在表述不清，或出现因校印、打印及其它原因出现误差时，请报告使用人及时通知我公司予以澄清或更正，不得恶意使用，否则误差部分及受影响部分无效。

10、本报告结果包括房屋建筑物合理占用分摊的土地使用权价值。
朱学东                   注册号：2320090006

张  伟                   注册号：2220160046

第三部分  估价的假设和限制条件

一、估价的假设前提

1、估价对象产权明晰，手续齐全，权益完整，可在公开市场上自由转让。

2、买卖双方的交易目的都是追逐自身最大经济利益，在适当的期间完成谈判和交易，洽谈交易期间房地产价值将保持稳定。

3、市场供应关系、市场结构保持稳定，未发生重大变化或实质性变化。

4、交易双方都具有完全市场信息，对交易对象具有必要的专业知识。

5、不考虑特殊买家的附加出价。

二、估价中未考虑的因素及一些特殊处理

1、估价结果是为委托方调解、裁判提供估价对象在价值时点的公开市场价值参考，估价时没有考虑国家宏观经济政策发生变化、市场供应关系发生变化、市场结构转换、遇有自然力和其他不可抗力等因素对房地产价值的影响，也没有考虑特殊交易方式下的特殊交易价格等对评估价值的影响。当上述条件发生变化时，评估结果一般亦会发生变化。

2、估价结果未考虑估价对象及其运营者已承担的债务、或有债务及经营决策失误或市场运作失当对其价格的影响。

3、估价结果是在正常使用状况下的市场价值，未考虑标的物可能存在欠缴水、电、气、暖及物业费等相关费用对估价价值的影响。

三、估价的限制条件

1、对于估价对象建筑面积，以委托方及相关方提供的《个人住房信息查询结果证明》复印件载明数据为依据，我公司估价人员未进行实地测量。

2、本报告使用的有效期为一年，即估价目的在报告完成后的一年内实现，估价结果可作估价对象的市场价格参考，超过一年，需要重新进行估价。

3、本报告估价结果的计算是以估价对象在价值时点的状况和估价报告对估价对象的假设和限制条件为依据进行，如上述条件发生变化，估价结果应作相应调整。

4、本次估价仅为委托方调解、裁判提供估价对象在价值时点的公开市场价值参考之用，不能用于其他用途使用。

5、报告所称“市场价值”是指估价对象在保持现有用途并持续使用，以及在保持价值时点状况和外部经济环境的前提下，为本报告书确定的估价目的而提出的公允估价意见。该估价意见是指假定在充分发达的公开市场条件下，交易双方在交易地位平等、充分了解估价对象相关市场信息及交易双方独立和理智进行判断的前提下形成的公平市场价格。该价格并不代表具体资产在涉及产权变动或资产形态转变时的实际交易价格。

6、本报告专为委托人所使用，未经本公司同意，不得向估价委托人和报告审查部门之外的单位和个人提供；报告的全部或部分内容不得发表于任何公开媒体上。

7、本估价报告须经估价机构盖章及两名估价师签字方生效，报告复印件无效。本估价报告一式五份，其中送达委托方四份，受托估价机构存档一份。
第四部分  估价结果报告

    一 、委 托 方

     名    称：长春市双阳区人民法院
    住    所：长春市双阳区嵩山路55号
联 系 人：朱明

联系电话：13630560122
    二、 受托估价方

名      称：吉林省明远房地产评估有限公司

住      所：长春市二道区吉盛小区亚泰广场C座902号房

法定代表人：朱学东

估价资格等级：贰级

证书编号：JFG-A060

    三、估价对象及概况
1、估价对象登记信息

房屋所有权人为赵德仁，权利证号为绿D201410200075号；房屋坐落于长春市绿园区迎宾路西四环交汇翟家棚户区一期工程42[幢]601号房；丘（地）号为7-2/561-50（601）；房屋总层数为11层；房屋所在层为6层；建筑面积为149.99平方米；规划用途为住宅。

2、估价对象自然状况

估价对象建成于2011年；房间号为601号，结构为钢混结构；估价对象所在层数为6层；南北朝向;建筑物外墙装饰为涂料；入室为防盗门；室内装修为毛坯；房屋格局合理，估价基准日估价对象处于空置状态。

3、 估价对象的权利状况

估价基准日，委估房屋设定有他项权利，具体内容见（房屋权属登记信息查询结果证明）。

    四、 估价目的

为司法机关调解、裁判提供估价对象在价值时点的房地产公开市场价值参考。
五、 价值时点
2020年5月15日。

六、 价值类型

    本次估价的房产价格为估价对象在价值时点2020年5月15日的公开市场价值。

 公开市场价值是指在下列交易条件下最可能实现的价格:
①交易双方是自愿地进行交易的--一个卖者并不是被迫将房地产卖给特定的买者，一个买者也不是被迫从特定的卖者那里购买房地产;
②交易双方进行交易的目的是追求各自利益的最大化;
③交易双方具有必要的专业知识并了解交易对象;
④交易双方掌握必要的市场信息;
⑤交易双方有较充裕的时间进行交易;
⑥不存在买者因特殊兴趣而给予附加出价。

    七、估价依据

（一）有关政策法规和文件
1、《中华人民共和国资产评估法》；

2、《中华人民共和国城市房地产管理法》；

3、《中华人民共和国土地管理法》；

4、《中华人民共和国物权法》；

5、《中华人民共和国城乡规划法》；

6、《中华人民共和国城市房屋权属登记管理办法》；

7、《吉林省土地管理条例》；
8、中华人民共和国建设部令第74号《房地产估价机构管理办法》。

（二）估价技术规范

1、中华人民共和国国家标准GB/T50291-2015《房地产估价规范》；

2、GB/T18508-2014《城镇土地估价规程》；

3、DB22/T4172-2009《吉林省房地产估价规程》；

3、城住字1984第678号《房屋完损等级评定标准》；

4、《房地产估价基本术语标准》GB/T48.6899-2013。
（三） 委托方及相关方提供的资料

1、长春市双阳区人民法院出具的司法鉴定委托书（2020）吉0112委评10号；
2、《个人住房信息查询结果证明》复印件。

（四）受托方掌握的有关资料以及估价人员实地勘查所获取的资料

1、可替代房地产市场调查资料；

2、市场分析资料。

八、 估价原则

本次评估主要遵循如下基本原则和技术性原则：

（一）基本原则

基本原则即独立、客观、公正原则。“独立”是指房地产估价师执业过程中不应该受任何组织或个人的干预，应完全凭借自己的专业知识、经验和应有的职业道德进行估价。“客观”是指房地产估价师职业是不应该带着自己的好恶、情感和偏见，应完全从客观实际出发，按照事物的本来面目去估价，真实地反映估价对象的实物、权益和区位状况，如实的反映当地房地产市场状况，在全面合理的分析影响估价对象房地产相关因素的基础上确定估价对象的价格。“公正”是指房地产估价师职业时应站在中立的立场上，不偏袒相关当事人的任何一方。

（二）技术性原则

1、合法原则

房地产估价必须以房地产的合法使用为前提。

2、最高最佳使用原则

房地产估价应遵循最高最佳使用原则，以估价对象的最高最佳使用为前提进行估价。最高最佳使用，是指法律上允许，技术上可能，经济上可行，经充分合理论证，能使估价对象产生最高价值使用。本次估价对象的最高最佳用途为保持现状为最高最佳使用状态。

3、替代原则

在评估一宗房地产价格时，若附近地区有若干相近效用的房地产价格存在，则可依据“替代原理”推断出估价对象的价格。

4、价值时点原则

房地产市场是不断变化的，房地产价格具有很强的实践性，它是某一时点的价格。在不同时点，同一宗房地产往往会有不同的价格。

5、谨慎性原则

是指房地产估价师在存在不确定因素的情况下作出估价相关判断时，应保持必要的谨慎。

九、 估价方法

（一）估价方法选用

根据《房地产估价规范》（以下简称《规范》），主要估价方法有比较法、成本法、收益法、假设开发法等。估价方法的选择应按照房地产评估的技术《规范》，根据当地房地产市场发育情况并结合估价对象的具体特点及估价目的，选择适当的估价方法。

比较法选取一定数量发生过交易且符合一定条件的与估价对象相似的房地产，然后将它们与估价对象进行比较，对它们的成交价格进行适当的处理来求取估价对象价值的方法。
成本法是求取估价对象在价值日期的重置成本或重建成本和折旧，然后将重置成本或重建成本减去折旧来求取估价对象价值的方法。收益法是预测估价对象的未来收益，然后利用合适的报酬率或资本化率、收益乘数，将未来收益转换为价值来求取估价对象价值的方法。

假设开发法是预测估价对象开发完成后的价值和后续开发的必要支出及应得利润，然后将开发完成后的价值减去后续开发的必要支出及应得利润来求取估价对象价值的方法。

上述方法中比较适宜估价对象住宅房地产评估的方法有比较法、收益法。估价人员在认真分析所掌握的资料并进行了实地勘查之后，根据估价对象的特点和实际状况结合评估目的，选用比较法为本次评估的基本方法。本次评估采用方法主要出于以下考虑：

（1）估价对象为住宅用途房地产，所在区域同类用途房地产市场交易活跃，市场交易案例能充分的体现出房地产市场的需求情况及价格，故选择比较法。

（2）尽管估价对象所在区域租赁市场发育情况良好，但目前房地产租售比普遍偏离正常值较多，以收益法估值较难客观体现房地产公开市场价值，故本次评估不选择收益法。

（3）重置成本法适用市场不完善或狭小市场上无法运用比较法估价的房地产或既无收益又很少发生交易的房地产估价以及单纯建筑物的估价，本次估价对象所在区域同类用途房地产市场交易活跃，有充足的可比市场交易案例，故不选用重置成本法测算估价对象的价值。

（4）估价对象不属于待开发房地产，故不选用假设开发法测算估价对象的价值。
（二）评估方法介绍
比较法是根据市场中的替代原理，将待估房地产与具有替代性的，且在价值时点近期市场上交易的类似房地产进行比较，并对类似房地产的成交价格作适当修正，以此估算待估房地产价格的方法。
房地产价格=交易实例价格×交易时间修正×交易情况修正×交易方式修正×区域因素修正×个别因素修正
    十、 估价结果

根据国家有关法律、行政法规、国家及地方估价技术规范规程及委托方提供的有关文件资料，并经现场查勘，根据估价目的，遵循估价原则，采用科学合理的估价方法，在认真分析现有资料的基础上，结合估价经验及对影响房地产市场价格因素进行分析，经过测算，采用比较法确定估价对象在价值时点的公开市场价值为：

	序号
	房屋所有产权人
	房屋坐落
	面积（㎡）
	单价（元/平方米）
	总价（元）

	房屋1
	赵德仁
	长春市绿园区迎宾路西四环交汇翟家棚户区一期工程42[幢]601号房
	149.99
	7186
	1,077,828

	总计

	1,077,828

人民币大写：壹佰零柒万柒仟捌佰贰拾捌元整

十一、估价人员

 中国注册房地产估价师：朱学东          注册号：2320090006

   中国注册房地产估价师：张  伟          注册号：2220160046

十二、估价作业日期

2020年5月15日至2020年6月15日
十三、估价报告书应用的有效期

本估价报告自报告出具日起一年内有效，自2020年6月15日至2021年6月14日，如在有效期内遇到国家宏观经济政策变化或不可抗拒的自然灾害等影响房地产价值较大时，评估价值应作相应调整或重估。

（以下空白）
第五部分  附 件 目 录

1、 估价对象位置图及照片

2、 长春市双阳区人民法院出具的司法鉴定委托书和通知书（2020）吉0112委评10号复印件

三、《个人住房信息查询结果证明》复印件
四、估价机构营业执照复印件

五、估价机构资格证书复印件

六、签字估价师注册证书复印件

估价对象位置图

[image: image1.png]201
L

a3tk ug 9%
aE
aa 1065
sot 2%
108 o
45tk 238k
E.&J =5 35t s
3 165 S
385
256
a7 3
st EEEE .
7
a8 .
365 o
z 335
275
a0 355 a5
321 28fF
ksl 308 stk
34
1 N
=]
sl 525 prs

1145

176
1155

126 N
13t

1415

OzumEs
saseSE
(=X
s4sAStE
azE
o 0o
i [
sAREDE @
mEIE

估价对象现场照片

[image: image2.jpg]

 [image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

 [image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg](2020) #0112 &iF 10 5

ARAFTRBAX A B2
Z VM P

Z T _KENHEA R
(7))

Z 46 J7: _EMAVE R R A )
(Z7)

EcaiplLye

FATEW: _20204E5 H 6 F .

~,
RN

[image: image12.jpg]m%*%&umnus%&*&nmuns%t#Zﬂ% MRS A YE
&, i —B, BT AER.

IE4 7|:.60|
:‘§QMWe&Eﬁ&
AT AR 4 (9 T4 75 11 450 ) (300 5 0 96 DU B 32 U 38 R4 P (X

—WITAE 42 i 1 T 601 S5, AFHES: £EX D201410200075, frihs
7-2/561-50 (601), FESFEIAR 149.99 FJ7 KM 53 JR AT 1P

= . EEmNIR: -8

I, EEER

(=) ZJRix 4 SE PRI F R % o

(Z) ZHERZRICEEMNE, %EAAR G 49N HikiEr
TELFANRZA KSR, FOBH BT,

E)PFELEERAEERE ARFEV RN, MERZHTEHEE
ZHARIEIER, BT A U AT,

(M) FHZHREMAER S ML BIRE, R%ATT 4% A RXHE
SERRIIPI IR A B RV S AU R SUAb R R R

() HPFARIEFITER RS EEBYRA RN, FAERESER
R 7 BN EER R BE RS, BHRNSE3 HASRIBBREZY, 2F
RIFE 7 B A XA 0 A AT ST AR R .

GN) ZARBRWAMBRE, e BT I, RIUFERRNR
HE T HRTIEE.

B) %EAAHEEL S o

O\ B RIZ )T RATFINTRZ 10, WO AR IR % 8813
ZiSoR

L FURIMEMRL. SR9200BETUR KB AT PR ool B8 R KR 2 4 A HE R R 1)

2. JCIE 2430 ph G405 52 B B3k 52 (54T 000

3. MG R E BN RHR, TSI RBLL TR 20%,

WU L#: REMIL 25%, —RI0:

4 SHRATBREEN, BHEMNERER

',

310388

[image: image13.jpg]5o [DEBEITAEA RATHiM:

6. FHIULIHIEBET M.

H. A AP E SRR T RERATIR S, £ 4 450U O IRAR
SRR G IR NHATH, HZHEER. BT (bRt 2R
WL, ZRDH.

ANy ZHTERSEN 1) AT SERREZFETAE, PRI [0 /5 3 ASETE AR
i, REIERIE, WRAREHERERBIENA, —FENATRIBE: Z2hk
HWIFERZAETAE, AR 7 i IENING, M IERIE, WEBEMEREE
ZIENH, FRRBRRBILIHREG R4,

L. BRI EESEN, FESFITREME, TaERn, #%ER
TTEAER R 1—2 .

s B ZOF R RSITE G ER, KPRk Ak e R RIETE
FIRSE, EHEREE.

PIg Me ¥ 2015 05 00 101540

KR 136305601.22 BRI

(ENZE) CEE)

N ’-/} ﬁ(j‘%&/

[image: image14.jpg]KHE TR X N Rk
S I

(2020) 7 0112 ZiF 10 5

AR BT 5 H = PR A IR A D :
HiEANEESSRECRAGEFRAUS —F, KEIITHE
BREREXREA- LT 149.99 F 7K1 5 )2 #1T7F, 2020

F5 A 6 HFEHIHAEL R : HEIFAHUG & Ak Wiz 5

PREBRAT. R (ERERBNRERI I RILREL

TEREFFIBND SHXME, BEIRARIRAT 2020 £ 5 A

15 H B4 10 B B KE T4 E

BERA: &8 13630560122

XM E AT 5 B IR

[image: image15.jpg]€0°11 01-£0-0202  :fif [ ¥

EU BRI R ATV AV AR U TH RS

LA
17 1€ 0L Y T

0¥

2000201410
o I XY

66611

Kook ¢

90-2102
5 4€ ENE

82

POREVE

g 109[

)2 A 0o 8 B 2 921
[ wwww | vmumww ]

[FELD 221025795 /37 E VA

IVU-UcUC

=

by,

A

 [image: image16.jpg]L

b

£ B
1<) HEEREA
| B A
EAEE ]
ol IR

‘ 2% 5

ARG VA

ED20180582¢

¢«

MY Y 4 T | FY L e A 30 Fm e
R A n TR |- BERE(=8 S OATTR ” CMEEs www, cc
il gskt.gov.cn/ 1= BILE B =4 22 (HEE 204 THE H AT

i M

(Bl #)

S—H£&EARE 91220102059640395M B
AR B B P VA A PR A
ARIHEL A (BRAE R BIER)

KA X BN 2RS35 CRE9025 5
KRR

ENEDp

20134203 18 H

2013403 H18 H 2033403 H17H

P I RINE R (KBS MAERITE, £
ABSKHR I IHEAE S 77 AT PR E B VE D))

EANRSERIEEE

Wﬁéﬁﬁi

[image: image17.jpg][ sle LT 4 Wk FE [E ok M Y Ay

I QIO QIR QIO IS

R T

(YYJ2 46310
Y #Y E R
EOUSHMZHLTHERE 9y U B

¥EY

b

kel

ke

&

b

MH \ /w\ 1y Q

B S~ ;ms&aoﬁmmﬁms&mé O ¥

W 090V-9dr e WE &

i
N % ¥ W oE ¥ B
! Ww WG6E0¥965020102Z16 SENMHSEY- Y%
ler b4 L
e U506 H OB IETRAELAT—@BER g 1

1

2

o

VNIHD 40 O11dnday S . 91d0dd  Jb
ANVAWNOO TVSIVHddY FIVIST TV ¥04

NI
49 NOLLVYLSIOFA

T3 B 1 )= Y
B A7 MY 2 oh

0 G G B B G i B B R G B B R S B B o 3%«3%3 Gt oAl G 0

B 8 200 ., 8 < & 7& .\Jﬁk/

Lot O Y A

[image: image18.jpg]AL AR A Ao
Y RRIRAT KL
R o kAR A
Ao A IB AR ST A
. ARG GRS EEF,
This certificate is approved and issued by
the Ministry of Housing and Urban—Rural
Development of the People's Republic of China.
The bearer of this certificate is entitled to
use the designation of Registered Real Estate
Appraiser to proceed real estate appraisal practices
and to sign on real estate appraisal reports.

No. 00158688

# &/ Ful name
A e
=

HATIEH 548 /10y No.

320090006
b AH) / Enployer

ZARAE B B P WA A IR A 7
A AIE / Date of expiry

2021~7-4
HAEA B & / Bearer's signature

[image: image19.png]7111:?.% o 5 —%AK#%@{E%%%
G HTIIAME,
| RERSEHAAARR #] iz M
R BT B AR, AT B A ke
. ARAEAERF AR LS,
This certificate is approved and issued by
the Ministry of Housing and Urban—Rural
~ Development of the People’s Republic of China.
The bearer of this certificate is entitled to
use the designation of Registered Real Estate
Appraiser to proceed real estate appraisal practices
and to sign on real estate appraisal reports.

- No. 00178239

4 % / Full name
*E
A/ sex
5
HF 5D /1D No.
220722198803234438
Z M 5 / Registration No.

2220160046
AL ALH / Employer

A BT 5 P S R AF
A M E / Date of expiry

2022-6-5
HAEAZ L / Bearer’s signature

11